PORTARIA Nº 279/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021

ALTERA MEMBRO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE

INFRAÇÕES – JARI - DO MUNICÍPIO DE CACIQUE DOBLE,

DESIGNADO PELA PORTARIA Nº 312/2018.

LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e mais o que determina a Lei

n.º 928/06, de 05 de Outubro de 2006,

RESOLVE:

Art. 1º - Altera membro da Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI, Órgão

Colegiado responsável pelo julgamento dos recursos interpostos contra as sanções imposta pelo

Município, designado pera Portaria nº 312/2018 de 12 de setembro de 2018, em cumprimento a sua

competência disposta no Código de Trânsito Brasileiro – CTB, que ficará composta, a saber:

Representante de Órgão Municipal de Trânsito:

Titular: Altair Teodoro da Silva

Suplente: Acacio Angelo Baldissera

Representantes de Entidade Representativa da Sociedade:

Titular: Erico Santo Mioranza – Representante do CONSEPRO

Suplente: Fabiana Dal Moro – Representante do CONSEPRO;

Representante com Conhecimento em Trânsito:
Titular: Valdemar Silvio Vasem

Suplente: Juliano de Mattos Salles

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ficando revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS.,

02 DE AGOSTO DE 2021.

                                                                                            LUIZ ANGELO DEON,

                                                                                            Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se

GUSTAVO CALGAROTTO,
Secretário Municipal de Administração.